

31/12/2023

31/12/2022

31/12/2023

31/12/2022

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	212.862	230.935
2) Servizi	415.701	412.449
3) Godimento beni di terzi	35.380	34.660
4) Personale	1.493.705	1.479.646
5) Ammortamenti	113.629	102.017
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	87.464	37.520
8) Rimanenze iniziali	10.925	-3.968
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	2.369.666	2.293.259

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0
4) Personale	0	0
5) Ammortamenti	0	0
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0
Totale	0	0

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	2.104.662	1.404.366
4) Erogazioni liberali	193.753	0
5) Proventi del 5 per mille	0	0
6) Contributi da soggetti privati	0	0
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.518	0
8) Contributi da enti pubblici	0	0
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	587.099
10) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
11) Rimanenze finali	0	0
Totale	2.299.933	1.991.465
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-69.733	-301.794

B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Altri ricavi, rendite e proventi	500	14.088
7) Rimanenze finali	0	0
Totale	500	14.088
Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	500	14.088



	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	12.299
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	12.299
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	12.299
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	81.177	33.007	1) Da rapporti bancari	0	2
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0	Totale	0	2
Totale	81.177	33.007	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-81.177	-33.005
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	33.645	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	129.516	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	129.516	0	Totale	33.645	0
Totale oneri e costi	2.580.359	2.326.266	Totale proventi e ricavi	2.334.078	2.017.854
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-246.281	-308.412
			Imposte	3.121	3.640



31/12/2023 31/12/2022

31/12/2023 31/12/2022

Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)

-249.402

-312.052

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi

1) Da attività di interesse generale

0

0

2) Da attività diverse

0

0

Totale

0

0

Proventi figurativi

1) Da attività di interesse generale

0

0

2) Da attività diverse

0

0

Totale

0

0



ISTITUTO PER ANZIANI
"ISIDORO CAPPI" ONLUS
POGGIO RUSCO (MN)

Prot. N° 71 Data 21/06/24